
２０２０年 5 月 5 日 中学部保護者の皆さま 西大和学園カリフォルニア校 校 長   小 倉 佳 恵 

 ２０２０年度２０２０年度２０２０年度２０２０年度 DL期間期間期間期間中学部考査と中学部考査と中学部考査と中学部考査と学力の把握学力の把握学力の把握学力の把握についてについてについてについて 

 新緑の候 保護者の皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校教育活動に対し深いご理解とご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 さて、新型肺炎の影響により、４月より Distance Learning の措置を取らせていただいておりますが、５月以降予定しておりました考査とそれに基づく学力の把握を方法について、以下のように対応させていただきます。ご家庭にご協力をお願いする形となりますが、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 記 ・学力を把握する方法について   DLという新たな形態で学習しているため、これまでの西大和学園カリフォル二校の評価方法を改定し   基礎学力の習得度と平素の課題への取り組みかたを重視して基礎学力の習得度と平素の課題への取り組みかたを重視して基礎学力の習得度と平素の課題への取り組みかたを重視して基礎学力の習得度と平素の課題への取り組みかたを重視して、学習の定着度を、学習の定着度を、学習の定着度を、学習の定着度を把握把握把握把握してまいりますしてまいりますしてまいりますしてまいります。   ① 中間確認テスト・期末確認テスト（例年の出題レベル・問題数と教科の削減）   ② 単元テスト（教科書準拠）   ③ 課題（例年レベル・課題数の削減） 

 

 

 
 

    

 

 

 
 

 

 

 ・中間確認テストについて   日程・・・確認テストでは、下記の５教科のみを対象に実施いたします。   内容・・・・４月からの DL期間で履修した単元より出題します。   時間・・・・各教科４０分とします。   方法・・下記の方法での実施が難しい場   合は、5/8(金)までに担任にお知らせください。   5/13(水) 解答用紙を送信、ご家庭で印刷   5/18(月) ZOOM 監督にて試験実施        ・テスト問題をクラスルーム             からダウンロード        ・テスト問題を画面に投影   ※今回は問題を印刷しない形式で実施します   提出・・受験日のうちに解答を PDF または写    真でクラスルームに提出してください。    評定・・DL開始後初回のテストであることを鑑み、試験の点数は試験の点数は試験の点数は試験の点数は評定評定評定評定算出算出算出算出が必要な場合の参考とすが必要な場合の参考とすが必要な場合の参考とすが必要な場合の参考とする。る。る。る。 ※ 日本に一時帰国している生徒については、日本時間で受験する日程を別途ご連絡します。 

 ・期末確認テストについて   ７月１・２日に実施を予定しています。中間確認テストの実施方法を改善し、正式な評定資料として正式な評定資料として正式な評定資料として正式な評定資料として             扱扱扱扱うことを目指しますうことを目指しますうことを目指しますうことを目指します。。。。 

5/18（月） 5/19（火） 準備 教員待機 

７理科 ８国語 ９数学 

8:30-9:10 ７英語 ８数学 ９理科 

9:30-10:10 

７数学 ８英語 ９社会 

9:30-10:10 ７国語 ８社会 ９英語 

10:30-11:10 

７社会 ８理科 ９国語 

10:30-11:10 

国立最難関 私立最難関 
公私立中堅 公立最難関 私立難関 公私立難関 教科書準拠 

学力診断テスト
 

（および県模試）
 単元テスト 定期考査

 

（英以外）
 

定期考査（英）

 

アドバンス模試
 確認テスト

 

（英以外）

 

確認テスト（英）

 

DL期間 
課題提出 


